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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A.nr. 687/2021
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Faton Ademi dhe Ferki Xhaferi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesat e kandidatit pér Kuvend Komunal t¢ Kamenicés Fitim Gagica, nga Subjekti Politik
Partia Socialdemokrate (PSD), paragitur kundér anétaréve t& komisionit komunal t&
vendvotimeve:1032D/01R, 1032D/02D, 1006D/01D, 1008D/02D, 1008D/01R dhe 1001D/01R,
pér shkak t€ parregullsive gjaté dités s& zgjedhjeve, pér Zgjedhjet Lokale 2021, t& mbajtura mé
datés 17.10.2021, n& seancén e panelit t& mbajtur me 20.10.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHEN té€ pa lejuara ankesat: Anr.687/2021, Anr.688/2021, Anr689/2021 dhe Anr.690/2021,
t& gjitha t&€ datés 18.10.2021, paraqitur nga kandidati pér Kuvend Komunal t&8 Kamenicés Fitim
Gagica, nga Subjekti Politik Partia Socialdemokrate (PSD), paragitur kundér anétaréve t&
komisionit komunal t& vendvotimeve:1032D/01IR, 1032D/02D, 1006D/01D, 1008D/02D,
1008D/01R dhe 1001D/01R, pér shkak t& parregullsive gjaté dités s& zgjedhjeve, pér Zgjedhjet
Lokale 2021, t&€ mbajtura mé datés 17.10.2021.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesat: Anr.687/2021, Anr.688/2021, Anr689/2021 dhe Anr.690/2021, t&
gjitha t& datés 18.10.2021, paraqitur nga kandidati pér Kuvend Komunal t&¢ Kamenicés, Fitim
Gagica, nga Subjekti Politik Partia Socialdemokrate (PSD), paragitur kundér anétaréve t&
komisionit komunal t& vendvotimeve: n& VV 1032D/01R dhe VV 1032D/02D, pretendon se ka
pasur mungesé t€ votave sepse sipas Formularéve t& publikuar ka vetém 1 voté, ndérsa sipas t&
aférmve e tij pretendon se ka mbi 15 vota. N& VV 1006D/01D, pretendon se nuk iu kang bartur
sakté votat né Formularin e Rezultateve pér Kandidat-FRK, nga 30 vota t& fituara jang shénuar
vetém 10 vota, N& VV 1008D/02D dhe 1008D/01R parashtruesi i ankesés pretendon se nuk iu
Jan€ bartur votat n&é Formularin e Rezultateve pér Kandidat-FRK, gjithsej 25 vota dhe né VV
1001D/01R iu jang pérshkruar vetém 8 vota, ndérsa pretendon se ka fituar mé shumé vota.

Si déshmi pér kété ankesés i ka bashkangjitur fletét llogaritése pér kandidat pér Zgjedhjet e
Kuvendit Komunal..

Paneli, pas shqyrtimit t& lejueshmérisé sé ankesés gjeti se:

Ankesat jané té pa lejuara



Paneli, paraprakisht ka vlerésuar se ankesat: Anr.687/2021, Anr.688/2021, Anr.689/2021 dhe
Anr.690/2021, kané pérmbajtie dhe natyré té njéjté t& shkeljes s& pretenduar, paraqités i t&
gjitha ankesave &shté kandidati pér Kuvend Komunal t& Kamenicés, Fitim Gagica, nga
Subjekti Politik Partia Socialdemokrate (PSD), dhe po ashtu t& njéjtat jan¢ paraqitur kundér
parregullsive né Qendrat e Votimit, prandaj Paneli, bazuar n& nenin 8 paragrafi 3 t& Rregullave
dhe Procedurave Nr.02/2015, t& PZAP-it, né t& cilén pércaktohet se: “Me géllim té lehtésimit 1¢
shqyrtimit té ankesave kryesuesi i panelit vendimmarrés mund té vendos ta béjé bashkimin e
ankesave qé pérmbajné né vete ¢éshije té ngjashme dhe se ato ankesa ¢ trajtohen me njé
vendim”, béri bashkimin ¢ ankesave dhe pér t& nj&jtat vendosi me njé vendim, si né dispozitiv

té kétij vendimi.

Paneli nuk é&shté léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar né ankesa pérkitazi me parregullsité né gendrat e votimit né 1032D/01R, 1032D/02D,
1006D/01D, 1008D/02D, 1008D/01R dhe 1001D/01R, pér faktin se shkeljet g€ ndérlidhen me
rezultatin e votimit, duhet t& parashtrohen me rastin e shpalljes s& rezultatit pérfundimtare nga
KQZ-ja, ¢ jo n& kété fazé t& procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &sht€ marré
vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi q& ta hedh si
t& parakohshme ankesat e ankuesit. Hedhja e ankesave t& kandidatit Kuvend Komunal t&
Kamenicés, Fitim Gagica, nga Subjekti Politik Partia Socialdemokrate (PSD), nuk e paragjykon
céshtjen dhe ankuesit nuk i mohohet € drejta q& mbi kété bazg, t& parages ankesa tjera, pas
shpalljes t& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Paneli duke u mbéshtetur né Rregulloren Nr.02/2015, pérkatésisht neni 6.4, me t€ cilén
pércaktohet se: “ankesa té cilat jané té pa lejuar dhe t¢ pas afatshme PZAP-i, hudhé si té pa
lejueshme” ankesa &shté e palejueshme pér faktin se &shté paragitur para afatit € paraparé
ligjor.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e n& kuptim t& nenit 118.1 t¢ LZP-s¢ dhe nenit 6
paragrafi 4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 687/2021 mé datén 20.10.2021
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa ne afat prej 24’ “‘arevet ne ﬁjyﬁaten
Supreme te Kosovés.




